
1 
 

Zápis 
 

ze 7. schůze Rady hlavního města Prahy, která se konala v pondělí  
dne 27. února 2023 od 14:00 hodin v zasedací síni Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a č. 3 originálu zápisu) 
Počet přítomných členů Rady HMP: 9  
   primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
   I. náměstek primátora hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib 
   náměstek primátora hl. m. Prahy JUDr. Jiří Pospíšil 
   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Alexandra Udženija 
   radní hl. m. Prahy Bc. Michal Hroza  
   radní hl. m. Prahy Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda 
   radní hl. m. Prahy Ing. Zdeněk Kovářík 
   radní hl. m. Prahy RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 

Připojen videokonferenčně. Jelikož z technických důvodů nedošlo u radního Mazura  
ke ztotožnění identity prostřednictvím obrazu a zvuku nebyl veden jako účastník 
hlasování. 

 
   radní hl. m. Prahy Mgr. Adam Zábranský 
 
 
Omluveni:  na úvod jednání – náměstek primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch. 

Petr Hlaváček 
   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Jana Komrsková 
 
 
Zapisovatel:  Bc. Michal Krutský  
 
 
 7. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zahájil v 14:04 hodin primátor 
hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
 Jednání schůze Rady HMP probíhalo prezenčně i prostřednictvím 
videokonference. Ověření totožnosti člena Rady HMP i dalších účastníků bylo provedeno 
vizuálně. Podpis v prezenční listině byl nahrazen reportem z videokonferenčního 
systému. 
 
 
 

1. Určení ověřovatelů zápisu 
(14:05 – 14:06) 
radní hl. m. Prahy Ing. Zdeněk Kovářík 
radní hl. m. Prahy Mgr. Adam Zábranský 
 
 



2 
 

  
2. Schválení programu jednání  

(14:07 – 14:08) 
 
Schválení programu 7. schůze Rady HMP 
 (pro hlasovalo 8 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,     
MUDr. Zdeněk Hřib, JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et 
Mgr. Antonín Klecanda, Ing. Zdeněk Kovářík, Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, 
nehlasoval 1 – RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., nepřítomen 2 – doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, 
Ing. Jana Komrsková) 
 Program 7. schůze Rady HMP byl schválen. 
 
 

3. Schválení zápisu z 6. jednání Rady HMP ze dne 13. 2. 2023 
 (14:09 – 14:10) 
 (pro hlasovalo 8 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,      
MUDr. Zdeněk Hřib, JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et 
Mgr. Antonín Klecanda, Ing. Zdeněk Kovářík, Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, 
nehlasoval 1 – RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., nepřítomen 2 – doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, 
Ing. Jana Komrsková) 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 
 

4. Schválení zápisu z 2. mimořádného jednání Rady HMP ze dne 14. 2. 2023 
 (14:11 – 14:12) 
 (pro hlasovalo 8 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., MUDr. 
Zdeněk Hřib, JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. 
Antonín Klecanda, Ing. Zdeněk Kovářík, Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, 
nehlasoval 1 – RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., nepřítomen 2 – doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, 
Ing. Jana Komrsková) 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 

 

Náměstek primátora Hlaváček se připojil k jednání Rady HMP, přítomno 10 členů Rady 
HMP. 

 
 
 
 
 
  



3 
 

 
 

5.  ředitel MHMP 

 
k návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy  

TISK R-47167 Doba projednávání:  14:13 – 14:14 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
                                                                                      NEHLASOVAL:                        2 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 314 

  
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 

  



4 
 

Bod č. 6 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 16 schváleného programu 
(14:15 – 14:16) 
Radní Zábranský požádal o úpravu návrhu usnesení v rámci materiálu R-47099, jehož 
předkladatelem je ředitel MHMP, tak, aby z návrhu usnesení byl odstraněn bod ve znění 
„Rada hl.m. Prahy ukládá k usnesení ZHMP č. 1/91 radnímu Mgr. Adamovi Zábranskému 
připravit a načíst pozměňovací návrh v rámci novely daňových zákonů, který mění výnos 
z hazardních her ve prospěch obcí. Termín: 30. 4. 2023“, jelikož toto neodpovídá přijatému 
usnesení ZHMP. Nebude se tedy k usnesení ZHMP č. 1/91 přijímat žádné opatření. 
Předkladatel materiálu R-47099 – ředitel MHMP *********** s výše uvedeným návrhem 
na úpravu souhlasil s tím, že tento bod zůstal v návrhu usnesení vinou technického 
nedopatření a bude tedy odstraněn. Primátor hl. m. Prahy konstatoval,  
že materiál R-47099, který je zařazen do operativního rozhodování Rady HMP, bude 
hlasován s výše uvedenou úpravou návrhu usnesení.  
 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali možnost 
vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno požádat  
o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 9 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,  
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra 
Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, Ing. Zdeněk Kovářík, 
Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 1 – RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., 
nepřítomen 1 – Ing. Jana Komrsková – přijato) 
 
 
1. k zahraniční pracovní cestě členů Zastupitelstva hlavního města Prahy 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-47053 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 315 
 
2. k návrhu na pronájem užívaného bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-46955 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 316 
 
3. k návrhu na pronájem bytů zvláštního určení hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-46985 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 317 
 
  



5 
 

4. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 v kap. 04 - 
Školství, mládež a sport - vratky dotací MŠMT - Šablony II 

− radní Klecanda 
− TISK R-46771 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 318 
 
5. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 v kap. 04 - 
Školství, mládež a sport - vratky dotací MŠMT - Šablony II 

− radní Klecanda 
− TISK R-46873 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 319 
 
6. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 u škol, 
zřizovaných hlavním městem Prahou, v kap. 0416 

− radní Klecanda 
− TISK R-47000 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 320 
   
7. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 12 k podání žádosti o poskytnutí dotace  
z Národního plánu obnovy prostřednictvím Ministerstva práce a sociálních věcí 

− radní Kovářík 
− TISK R-46956 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 321 
 
8. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o poskytnutý 
neinvestiční transfer ze státního rozpočtu Ministerstva práce a sociálních věcí k zajištění 
výplaty státního příspěvku pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc 

− radní Kovářík 
− TISK R-47002 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 322 
 
9. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o poskytnuté 
transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v souvislosti  
s financováním projektů z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání určené  
pro MČ HMP a poskytnutí účelových neinvestičních dotací MČ HMP 

− radní Kovářík 
− TISK R-47013 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 323 
 
  



6 
 

10. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o poskytnuté 
transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v souvislosti  
s financováním projektů z Operačního programu Jan Amos Komenský určené pro MČ HMP  
a poskytnutí účelových neinvestičních dotací MČ HMP 

− radní Kovářík 
− TISK R-47014 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 324 
 
11. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o poskytnuté 
neinvestiční transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy  
v souvislosti s financováním projektu z Operačního programu Jan Amos Komenský 

− radní Kovářík 
− TISK R-47015 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 325 
   
12. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o poskytnuté 
neinvestiční transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy  
v souvislosti s financováním projektu z Operačního programu Jan Amos Komenský 

− radní Kovářík 
− TISK R-47016 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 326 
 
13. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o poskytnuté 
neinvestiční transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy  
v souvislosti s financováním projektu z Operačního programu Jan Amos Komenský 

− radní Kovářík 
− TISK R-47017 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 327 
 
14. k návrhu na uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb testování technologie 
mobilního monitoringu vybraných prvků veřejného prostranství v hl.m. Praze 

− radní Mazur 
− TISK R-46402 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 328 
 
15. k Informativní zprávě o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Zastupitelstva hl.m. Prahy 

− ředitel MHMP 
− TISK R-46185 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 329 
 
  



7 
 

16. k návrhu na rozpracování usnesení 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy - 
IV. část ze dne 16. 2. 2023 

− ředitel MHMP 
− TISK R-47099 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 330 
 
 
 
 
 
Bod č. 7 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé 
14:17 – 14:18 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé“ mají radní možnost 
formou usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly související 
se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 
 
 

- V rámci bodu „Různé“ Mgr. J. Čižinský – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ, 
upozornil na téma „Výtoňského mostu“, které navrhoval klub ZHMP PRAHA SOBĚ 
zařadit na program předchozího jednání ZHMP a požádal, aby se k tomuto tématu 
vedla diskuse napříč politickým spektrem, na což reagoval I. náměstek primátora 
Hřib s tím, že k této problematice předpokládá společné jednání volených 
zástupců HMP, ze kterého by mělo vyplynout společné stanovisko HMP, které bude 
diskutováno na následujícím jednání ZHMP. Náměstek primátora Pospíšil doplnil 
informace I. náměstka primátora Hřiba s tím, že během tohoto týdne se má konat 
k problematice „Výtoňského mostu“ jednání. Mgr. J. Čižinský – předseda klubu 
ZHMP PRAHA SOBĚ, požádal, aby byl k tomuto jednání také přizván Ing. Adam 
Scheinherr, MSc., Ph.D. – zastupitel HMP a bývalý náměstek primátora pro oblast 
dopravy, který se tématu dlouhodobě věnuje, na což reagoval náměstek primátora 
Pospíšil. Primátor hl. m. Prahy uvedl, že Rada HMP vyčká na závěry jednání, které 
se bude konat v tomto týdnu s tím, že následně bude téma „Výtoňského mostu“ 
dále diskutováno.  

 
 
 
 
Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena: 
 

1. s odpovědí náměstka primátora Hlaváčka, č. j.: MHMP 203758/2023, ze dne  
26. 1. 2023, na podání pana **********, č. j.: MHMP 2150473/2022, ve věci „Výzva 
Radě hlavního města Prahy s nesouhlasem likvidace městské zeleně v Troji“ 

2. s odpovědí Mgr. Kristýny Drápalové – klub ZHMP PRAHA SOBĚ, ze dne 14. 2. 2023, 
na podání pana **********, č. j.: MHMP 233007/2023/2023, ve věci „Žádost  
o omezení počtu billboardů v Praze“ 

3. s odpovědí náměstka primátora Scheinherra, č. j.: MHMP 306858/2023, ze dne 9. 2. 
2023, na podání ***************, č. j.: S-MHMP 226933/2023, ve věci „Řízení na 
druhou část metra D“ 



8 
 

4. s podáním **************, za iniciativu HLUK Z PRAHY 4, č. j.: MHMP 356590/2023, 
ze dne 17. 2. 2023, adresovaného Radě HMP, ve věci „Žádost o řešení situace – kultura 
má být zábavou nikoliv utrpením pro všechny kolem“ 

5. s podáním **************, č. j.: MHMP 379874/2023, ze dne 21. 2. 2023, adresovaného 
Radě HMP, ve věci „Názor občana – Daň z příjmu fyzických osob“ 

 
 
 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi:  
 
Pocitová mapa Zdravá Praha 2022 

- náměstek primátora Hlaváček 
- radní Zábranský 
- TISK R-46976 

 
Informace k plnění úkolů usnesení č. 1448 ze dne 14. 6. 2021 „k uspořádání soutěže o návrh 
na Letenský muzejní distrikt a k úpravě rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v roce 2021“ 

- náměstek primátora Hlaváček 
- TISK R-47036 

 
Informace k plnění úkolů usnesení č. 1770 ze dne 11. 7. 2022 „za účelem zajištění dat letecké 
fotogrammetrie pro účely aktualizace 3D modelu Prahy“ 

- náměstek primátora Hlaváček 
- TISK R-47037 

 
Průběžná zpráva o plnění strategie otevřených dat Magistrátu hl. m. Prahy na období 2021 
- 2025 na základě usnesení č. 1759 ze dne 11.7.2022 

- ředitel MHMP 
- TISK R-47007 

 
 
 
  



9 
 

 
7. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. Prahy 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v pondělí dne 27. 2. 2023 v 14:19 hodin. 
 

      
 Přijatá usnesení Rady HMP č. 314 až č. 330 jsou součástí tohoto zápisu.  

 
 
 
 
 
 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., v. r.   
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib, v. r.  
I. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 
 
 
 
Datum pořízení zápisu: 6. 3. 2023 
 
 
Zapisovatel: Ověřovatelé:     
  
 
   
 
   
 
Bc. Michal Krutský, v. r.  Ing. Zdeněk Kovářík, v. r.   
  radní hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  Mgr. Adam Zábranský, v. r.  
  radní hl. m. Prahy  
 
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


